Impedimētū. xiiij. de publice ho-
nestatis iusticia qd fit. **R.** qz
Tho. in. iij. di. xli. **Est** p̄mōqz
tas ex spon. salibz pueniēs robur tras

bens ab eēe istitutōe p̄t honestatē
e9. **Agē** i sū. cō. li. iij. t. xiiij. q. j. **D.**
Qn̄ aliq spon. salia int se cōtraxerit.
null9 de cōsanguinitate spon. p̄t spon.
sam illā h̄re in vxorē nec aliq de cōsa-
guinitate spon. p̄t spon. sū illū h̄re in
virū. **ex.** de spon. ipube. cōtinebat. **qz**
vlti. **ex.** de spon. iuuenis a. c. ad audi-
entiā. **Et** durat hęc phibitio vsqz ad
q̄rtū gradum ipsoz cōsanguineorū
ex. de spon. c. spon. a. de spon. impu-
e. cōtinebat in si. **A.** **Idem** in sū. cō.
eo. ti. q. ij. **D.**

Quid si spon. salia de iure nō tenue-
rūt. **R.** **Si** spon. salia fuerūt pura cer-
ta. etiā si fuerūt nulla vōe cōsanguini-
tate. affinitate. frigiditate. religiois
aut alia q̄cūqz vōe oriz publice hone-
statis iusticia ad dirimenda seq̄ntia
spon. salia l̄ mūmōmia n̄ fuisse nulla
vōe cōsensu. utputa. qz ato vlt vn9 eāt
infans. **ex.** de spon. ex spon. salibz a. c. se-
li. vj. **Agē** c. se. est c. si infantes de
spon. impu. vbi eē p̄ qz infans d̄z mi-
nor septēmo e9 de spon. salio n̄ induat
hoc impedimētū ut dictū est n̄ tradu-
ctio secuta fuerit. eē tpe infanti. tūc
cū bñ videt h̄ impedimētū i ducē eē ad
dirimēdū. ut in c. iuuēs. e9 de spon. **D.**

Quid si qz spon. salia cū aliq cō-
traxit a postmodū cū alia ipi9 p̄rie cō-
sanguinea idē fecit. **R.** **D.** d̄here mūo-
mū cū p̄ria. **R.** spon. salia seq̄ntia nō
impediunt p̄cedētia. **ex.** de spon. ex
spon. salibus. li. vj.

Quid si spon. salia cū aliq sint fecā s̄
cōditōe a pendēte cōditōne vir cū alia
illi9 cōsanguinea d̄hit p̄ s̄ba de p̄nti.
R. **Cū** sēda remanē d̄z qz ex spon. salibz
bz cōditōnalibz s̄t ex nō h̄ntibz cōsen-
sū a in certē nō oriz publice honestate
iusticia. e9 de spon. ex spon. salibz. li. vj.

Quid si duo infātes vlt vn9 maior
septēmo: alt̄ minor spon. salia cōtraxe-
rūt ipi vlt p̄ntes p̄ eis. **R.** **Si** facti ma-
iores septēmo p̄ cohabitātoz mutua
seu alt̄ verbo vlt facto eoz liquido ap-
paret qz in eadem volūtate perdurāt
spon. salia cōnualescunt. aliter non

Ram ab inicio nulla fuerit ex defectu consensu. Et id non inducit publicam honestatis iusticiam esse de sponsa impu- si infantes. li. vj.

Quid si pubes a impubes per duo impubes contrahunt matrimonium? **R** Si non erant proximi pubertati in quibus malicia non suppleat etatem non fit matrimonium.

A Etiam per aduentum pubertatis nisi per carnis copulam subsecuta per aliquem modum alium habentes eosdem cum eiusdem persone ratione voluntatis ad pubertatem tempore peruenisse ostenderit ut in di. c. si infantes. **B** Si tamen erant maiores septem: fuerunt sponsalia. a ex eis est inducta publice honestatis iusticia. esse de despo. impube. si infantes. li. vj.

An ex sponsalibus que continentur per filios puberibus per impubes habent filii obligentur?

R Si expresserit ut tacite consenserit ut si patres fuerint nec dixerunt obligantur. a in eis oritur publice honestatis iusticia. **I**dem dicendum si absentes fuerint a postquam sciuerunt ratificauerint tacite vel expresserit alii ex sponsalibus factis a parentibus filii non obligantur nec oritur publice honestatis iusticia esse de despo. impu. **S**i infantes. li. vj. de spo. h. s. plura. **I**tem sponsalia.

Impedimētū .xiiij. De affinitate quod fit dictum est. **A**ffinitas. Et habet affinitas esse per fornicariam copulam. xxv. q. iij. nec eam esse de eo. q. cog. sang. vx. sue discretio; a. c. tue.

Qui sunt affines. a in quo gradu? **R** Quis actenus multa fuisset gratia et gradus affinitatis: hodie solum est tale genus quod omnes consanguinei uxoris mee sunt mihi affines. a in eodem gradu in quo sunt consanguinei uxoris. **S**unt omnes consanguinei mei sunt affines uxoris mee a in eodem gradu in quo sunt ipsi consanguinei mei. **A** verbi gratia. Soror uxoris mee est ipsi uxori in primo gradu consanguinitatis a mihi erit in primo gradu affinitatis. **F**ilia sororis in secundo gradu consanguinitatis uxori. a mihi in secundo gradu affinitatis. **I**dem utrumque in ceteris age dum est successoribus. xxv. q. v. p. vx. **B**. Et quod dixi de uxore idem intelligas

de quocumque alia muliere carnale cognita ut in j. **R** dictum est. **S**ed consanguinei mei nullo modo sunt affines consanguinei uxoris mee. nec inter eos numero perhibetur esse de consang. a affi. q. sup. h. s.

Quid si mortua persona mediante qua habet affinitas ut puta mortui mariti? **R** Uxor siue concubina vel concubitorum? **R** Nihilominus remaneat affinitas que erat ad consanguineos eius nec potest esse matrimonium inter eos. xxv. q. x. frat. m. t. a.

A **I**dem in su. con. li. iij. ti. xv. q. iij. **B**.

Quid si quis polluit aliquam efordiaria. r. esse naturalia? **R** Quis talis pollutio criminosa fit et damnabilis. non tamen ex his habet affinitas. **V**bi non impediuntur consanguinei viri accipere illam in uxore nec consanguinee mulierum accipere illam in viro. xxv. q. iij. efordiaria. **A** nisi cum hac pollutione currant sponsalia. tunc enim impeditur matrimonio propter iusticiam publice honestatis. de qua dictum est in c. p. cedenti ut esse de eo que cogno. co. c. frat. m. t. a.

Et idem dicendum si vir intruit claustrum pudoris sed non pervenit ad consummationem; operis que tunc pollutio non facit sanguinis commixtionem; neque carnis unionem. **S**ed si vir pervenit ad emissionem seminis esse si mulier non emittat. **D**icendum videtur secundum hoc. que affinitas habet. **S**ufficit ei que per hunc modum facta sit admixtio. de qua tunc. a al. dicitur que requiritur. **A** **D**icitur tunc. a al. a etiam inno. videtur dicere que ad affinitatem habendam requiritur commixtio seminum a non sufficiat que alter tamen emittat. **S**ed glo. ray. sentit cum hoc. ut in sum. con. eo. ti. q. v. **B**.

Quod mortua uxore vir vult accipere in uxore illam que quando fuit uxore aliam cum de consanguinitate per me uxorem non quod potest. **R** **Q**uod licet nullam sciam de consanguinitate prius uxorem possit accipere que est ibi affinitas: tamen sciam olim uxorem aliam de ipsa consanguinitate bene potest accipere. **E**t idem dicendum si ponatur similis casus expressite uxoris. nam mortuo vivo licet non possit accipere aliquem virum de consanguinitate primiviri: tamen virum olim matrem aliam de minima de ipsa consanguinitate bene potest

habitare velit nō poterit illa discedē.
A Idē in sum. con. eo. ti. q. xxv. Et h̄
 intelligēda sunt s̄m ea que statū di-
 cent̄ in. sequenti. **B**

Quid si vir scienter offrit cū arta
 R̄o s̄m **I**mo. Tenet̄ aq; ea stare ut
 frater a soror. Si tñ strabat cū alia
 tenet mūmomiū q̄uis n̄h̄lomin⁹ p̄
 mā ut sororē tenere a alere teneatur
 Et eodē mō si q̄ mulier scienter strabat
 cū frigidū ul̄ impotenti debz ei co
 habitare ut soror. Et s̄lt̄ d̄cōdū si fr̄
 gidus a arta scienter cōtraxerint. **A**

Con. ray. utz in sū. con. eo. ti. q. xxvj
Sed hostiē ait q̄ nullū ius dicitur ut
 aliq̄s appellat talē retinē Sed q̄ si cō
 tiūt siml̄ omorari. hoc facere p̄t̄ q̄
 diu eis placebit **I**tem dicit glo. in. c.
 laudabilē eē eo. a. ibi eā seq̄ d̄ns an-
 de bu. Et si sic cōmanētes ambo ul̄ al
 ter inhoneste viuāt: volentes sic lux
 uriā suā; palliare ep̄s debz occurrere
 s̄m h̄s. utz in dicta. q. xxvj. vbi etiā
 s̄m ray. d̄z q̄ posset vn⁹ petere sepa-
 tō; si alter eoz viuēt incontinenter ul̄
 als inhoneste. ul̄ si vn⁹ male tractat
 aliū et nollit se corrigere. **B**

Utz artatio mulieris sit semp̄ im-
 pedimentū stracti mūmomiū R̄o s̄m
 ray. Si absq; piclo p̄t subueniri b̄n̄
 fido medicane l̄ p̄ futurū vsū viri p̄por-
 tionati. **A** De vsū h̄mōi viri tenēdūz
 est vt d̄ d̄ice. **B** nō impedit strahere
 mūmomiū eē de frigi. a. ma. ex l̄ris
Si vō nō p̄t aliq̄ mō sine graui dā-
 no a piculo subueniri certe sepabit̄
 a poterit se copulāe alteri cui forsitā
 apta foret vel cui⁹ respectu subueniri
 possit. q̄ si p̄sum secūdi facta sit ido-
 nea p̄rio reddet̄ p̄o etiā si prim⁹ cū a-
 lia straxerit quā in hoc casu dimittē
 debz a ad primā redire. nisi ipsa p̄ria
 ad religionē trāseat a sic solēni vto
 se abstrinjerit ad cōtinētiā. tūc enī re-
 manebit cū secūda cū q̄ straxerat p̄
 factū diuortii **I**tem nō tenet̄ rediē ad
 primā si ipsa als fuerit fornicata ita
 q̄ p̄ illā fornicatō; velit eā dimittē q̄
 ad th̄z **S**i vō ista simplex votū de cō